
令和６年７月２日 

保護者の皆様 

地域の皆様 

枚方市立川越小学校 

校 長 中堂 寿美代 

 

夏休み作品展について 

 

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご 

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、夏休み作品展の実施につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 尚、保護者の方や地域の方に見ていただく予定にしておりますが、時間を限定させていただい 

ております。ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 １．実施日時について（実施場所は体育館、子どもたちが夏休みに作った作品展示です。） 

 （１）子どもたち対象（各クラスでの鑑賞活動） 

  令和６年８月２７日（火）・８月２８日（水）の授業時間内 

 （２）保護者の方対象・地域の方対象 

  令和６年８月２７日（火）・８月２８日（水）の１４：００～１９：００ 

  （上記時間帯のみ、見ていただくことができます。） 

 

２．来校いただく際のお願い 

（１）保護者の方は、保護者証（名札）をご持参・ご着用をお願いします。 

（２）地域の方は、正門にて来校者名簿に記名してください。来校者証をお渡ししますの 

   でご着用をお願いします。また、来校者証はお帰りの際に返却してください。 

（３）正門から左手に進んでいただき、中庭を通って、体育館へお越しください。 

（４）体育館入口にスリッパを用意する予定ですが、大変お手数ですが、可能であれば、 

スリッパ等の上履きをご持参ください。ご協力をお願いします。 

（５）子どもたちの作品は見るだけにしていただき、お手を触れないようお願いします。 

   （「触ってみてください…」等とメッセージがある作品も同様です。） 

 

３．その他 

（１）放課後、子どもたちだけで作品を見ることはできないことを学校で指示します。 

①一度、帰宅してから、作品を見るために、お子さまだけで学校に行かないよう、ま 

た、お子さまが友だちと一緒に学校に行かないように、ご家庭でもご留意ください。 

②留守家庭児童会登室やオープンスクエア参加のお子さまについても、子どもたちだ 

 けで作品を見ることはできません。 

（２）お子さまが下校する際や、お子さまが留守家庭児童会・オープンスクエアから帰宅 

   する際に、保護者の方がお子さまと一緒に作品を見ていただいても構いません。 

（３）作品づくりについては、夏休み前に、各クラスで課題として指示をする予定です。 

   また、お子さまが各ご家庭にて無理のないように作品づくりに取り組むことができ 

るよう、ご留意いただきたいと思います。 


